ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29.06.2011г                                                                                                 № 395
п.Пречистое

О внесении изменений в административный
регламент «Предоставление социальной выплаты
на улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, обеспечение
жильем молодых семей и молодых специалистов
на селе», утверждённый Постановлением
администрации Первомайского муниципального
района от 29.07.2010г № 494

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент «Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение жильём молодых семей и молодых специалистов на селе», утверждённый Постановлением администрации Первомайского муниципального района от 29.07.2010г № 494 «Об утверждении административного регламента «Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение жильём молодых семей и молодых специалистов на селе» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
муниципального района 				                    И.И.Голядкина

Приложение
к постановлению администрации
Первомайского муниципального
района от 29.06.2011г № 395

Изменения, вносимые в административный регламент  «Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение жильём молодых семей и молодых специалистов на селе»

1. В разделе I.
1.1. В пункте 1.1. слова «за счет средств местного бюджета» исключить.
1.2. В пункте 1.5. слова «и местного» исключить.
2. В разделе II:
2.1. Наименование пункта 2.8. изложить в следующей редакции: «2.8. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
2.2. Подпункт 2.8.1. пункта 2.8. изложить в следующей редакции: «Заявитель (граждане, молодые семьи и молодые специалисты) имеющий право на получение социальной выплаты в случае, если соблюдаются условия, указанные в пункте 1.11. настоящего Регламента, и изъявивший желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты предоставляет в отдел развития сельских территорий, природопользования и охраны окружающей среды заявление об участии в реализации мероприятий Программы по форме согласно приложению  2 к настоящему регламенту с приложением следующих документов:
Граждане:
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;
- копии документов, подтверждающих родственные отношения между лицами, указанными в заявлении в качестве членов его семьи.
Документы, полученные им в ходе предоставления услуги, которые являются необходимыми и обязательными:
- копии документов, подтверждающие наличие у заявителя собственных и (или) заёмных средств, в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счёт социальной выплаты;
- копию финансового лицевого счета;
- копию трудовой книжки (для работающих).
 Отдел развития сельских территорий, природопользования и охраны окружающей среды в порядке межведомственного взаимодействия получает у сельских поселений района следующие документы:
- выписку из домовой книги;
- документ, подтверждающий признание гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий.
Молодые семьи и молодые специалисты:
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;
- копию документа об образовании;
- копию свидетельства о браке (для лиц, состоящих в браке);
- копии свидетельств о рождении или об усыновлении ребенка (детей);
Документы, полученные им в ходе предоставления услуги, которые являются необходимыми и обязательными;
- копию трудового договора с работодателем;
- копию финансового лицевого счета (для лиц, постоянно проживающих в сельской местности);
- при обучении на последнем курсе справку из образовательного учреждения, подтверждающую обучение на последнем курсе этого образовательного учреждения;
-  копии документов, подтверждающих наличие у заявителя собственных и (или) заемных средств, в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счет социальной выплаты.
Отдел развития сельских территорий, природопользования и охраны окружающей среды в порядке межведомственного взаимодействия получает у сельских поселений района следующие документы:
- выписку из домовой книги (для лиц, постоянно проживающих в сельской местности), либо справку об отсутствии жилья для постоянного проживания в этой сельской местности;
- документ, подтверждающий признание нуждающимся в улучшении жилищных условий или не имеющим жилья в сельской местности, в которой он работает, или изъявил желание работать по трудовому договору не менее 5 лет в организации агропромышленного комплекса  или социальной сферы.
2.3. В подпункте 2.8.5. пункта 2.8. слова «и местного» исключить.
3. В разделе III:
3.1. В подпункте 3.1.1. пункта 3.1.:
3.1.2. В абзаце втором после слов «предоставляемых заявителем»  дополнить словами «и полученных в порядке межведомственного взаимодействия».